
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  779    del  03.12.2019. 

     

OGGETTO: Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo “Sviluppo reti irrigue sul territorio 

regionale” – Masterplan Abruzzo. “Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel comune di 

Cugnoli (PE) – Intervento (B)” CIG: 75917584E3   CUP:B93H17000000002 – Affidamento incarico 

professionale per collaudo tecnico amministrativo e funzionale in corso d’opera all’architetto Emidio 

Iacone.- 
 
 
 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno tre (03) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              Premesso: 

che con delibera commissariale n. 241 del 04.04.2019 i lavori previsti nel progetto 

“Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo. - Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale - 

Masterplan Abruzzo - Estendimento dell’impianto irriguo consortile in comune di Cugnoli 

(PE) - Intervento (B)” sono stai aggiudicati alla ditta Tenaglia S.r.l. avente sede legale in 

Casoli (CH) S.S. 84 Km 54+500, per l’importo complessivo di € 1.050.183,10 oltre I.V.A. al 

netto del ribasso del 38,478%; 

in data 06.06.2019 è stato sottoscritto il contratto d’appalto repertorio n. 2598, raccolta 

n. 2126 registrato a Chieti il 07.06.2019 al n. 2459/IT; 

i lavori sono stati consegnati in data 13.06.2019, giusto verbale sottoscritto dalle parti 

intervenute; 

Vista la proposta pervenuta dal Dirigente dell’Area Tecnica, Ing. Cesare Garofalo, e dal 

Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, con la quale fanno presente:  

che per quanto attiene il collaudo tecnico amministrativo e funzionale in corso d’opera 

si è proceduto, con consortile prot. n. 8825 dell’8.10.2019 e successiva nota di 



aggiornamento del 17.10.2019 prot.n. 9022, ad invitare a presentare una propria offerta n. 8 

professionisti qualificati per affidamenti di incarichi di importo inferiore a € 100.000,00; 

che entro il termine stabilito nella lettera d’invito per la presentazione dell’offerta delle 

ore 13.00 del 25.10.2019, sono pervenuto n. 7 plichi; 

- dall’esame delle offerte pervenute, la più conveniente è risultata essere quella 

dell’Architetto Emidio Iacone per l’importo di € 4.200,00 oltre I.V.A. e CNPAIA, come 

riportato nell’allegato verbale, ritenuto congruo per le attività da svolger per cui se ne 

propone l’affidamento; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 26.11.2019;  

 Ritenuto provvedere in merito; 

Vista la documentazione presentata in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 

e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto del verbale, allegato alla presente delibera, datato 05.11.2019 per 

l’affidamento dell’incarico professionale per collaudo tecnico amministrativo e 

funzionale per i lavori di cui al progetto “Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo 

“Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale – Estendimento dell’impianto irriguo 

consortile nel comune di Cugnoli (PE) – Intervento B” – CIG 75917584E3 – CUP 

B93H17000020002; 

3) di affidare all’Arch. Emidio Iacone, nato a Pescara l’8.08.1949 l’incarico del collaudo 

tecnico amministrativo e funzionale dei citati lavori per l’importo di € 4.200,00 oltre 

I.V.A. e CNPAIA; 

4) di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 

nell’ambito delle somme a disposizione dell’amministrazione alla voce “Collaudo tecnico 

amministrativo” con imputazione al Cap. 84/Residui 2018 – come da Consuntivo 2018 - 



denominato “Direzione Lavori, Contabilità e Collaudo” del Bilancio di Previsione 

consortile 2019; 

5) di dare atto che si provvederà al pagamento della prestazione professionale a seguito 

dell’erogazione dell’anticipazione per spese tecniche da parte dell’Ente finanziatore; 

6) Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli atti conseguenti al 

presente deliberato; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,30         del giorno          03.12.2019        alle ore      14,00       

        del giorno 06.12.2019   

Chieti, lì 06.12.2019            Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


